Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета Администрации
Старорусского муниципального района

20.10.2023                                                                                                                 №26
г. Старая Русса
Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела  управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Мишагин Г.К., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев А.Ю., Харитонова Н.В., Васильев Ю.В., Кулькова Л.А., Панская О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы»
Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального района.
2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2022-2025 годы»
Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры, физической культуры и спорта Администрации муниципального района.
3. Об утверждении муниципальной Программы Старорусского муниципального района «Развитие молодёжной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027 годы»
Докладчик: Арсеньева Алла Анатольевна, заведующий отделом молодёжной политики Администрации муниципального района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что проект постановления  о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального района на 2022-2025 годы», обусловлен увеличением  бюджетных ассигнований в 2023 году  в сумме 7475,7 тысяч рублей, в том числе 5959,7 тыс. рублей  на з/плату и начисления учреждениям культуры ( МКЦ, Киноцентр ,МЦБС, Центр культуры «Русич», Центр культуры им. Т. Фрунзе, Новосельский СДК,ДШИ), 1054,0 тыс. рублей на  ремонт крыши Центра промыслов и ремесел ,350,0 тыс. руб. на Новосельский СДК на  проведение госэкспертизы, 62,0 тыс. руб. на МКЦ на захоронения погибших СВО, 50,0  тыс. руб. на Киноцентр на уплату административного штрафа..  Перераспределение ассигнований в разрезе мероприятий.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта постановления о внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2022-2025 годы», обусловлена увеличением бюджетных ассигнований в 2023 году в сумме 636,9 тысяч рублей:, в том числе  на з/плату и начисления МАУ «Спортивная школа» 304,3 тысячи рублей, на  сертификацию спортивного сооружения, обустройство спортивных площадок ,  на запасные части для ремонта котла блочно - модульной котельной  МАУ « ФОК»  332,6 тысяч рублей.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Арсеньеву А.А. которая доложила, что проект постановления  об утверждении муниципальной Программы Старорусского муниципального района «Развитие молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027 годы», подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 29.08.2013 № 860 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Старорусского муниципального района и муниципального образования город Старая Русса, их формирования и реализации».
[bookmark: _GoBack]Целью Программы является создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи, развитие потенциала молодёжи и его использование в интересах инновационного социально ориентированного развития муниципального района. Принятие данного нормативного правового акта позволит в полном объёме реализовать мероприятия муниципальной Программы Старорусского муниципального района «Развитие молодёжной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027 годы».

РЕШИЛИ: принять информацию Арсеньевой А.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова